ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 6-03/17

12 сентября 2017 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель
Комиссии:

– руководитель Челябинского УФАС России;

Члены Комиссии:

— начальник отдела контроля естественных
монополий, ЖКХ и транспорта Челябинского
УФАС России;

— ведущий специалист-эксперт отдела
контроля естественных монополий, ЖКХ и
транспорта Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 6-03/17 по признакам нарушения пункта 1 части
1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в заключении и реализации
соглашения, которое привело к установлению цены на маршрутах г.
Магнитогорска в размере 25 руб. и повышении стоимости проезда в
период с 27.02.2017 по 06.03.2017 на 5 руб., в отсутствие,

УСТАНОВИЛА:

В ходе заседания Комиссии установлена необходимость получения

дополнительных сведений и информации для рассмотрения дела по
существу. На основании изложенного, в соответствии с пунктами 2, 3
части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 6-03/17;

2. Назначить рассмотрение дела № 6-03/17 на 18 октября 2017 года в
15 часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, кабинет
317;

3. ИП в срок до 09 октября 2017 года представить:

3.1) документы, подтверждающие прекращение эксплуатации
газового оборудования и замену его на иное оборудование на
транспортных средствах, используемых на маршрутах № 50, № 48, №
40, № 55, № 47;

3.2) документы, материалы, подтверждающие наложение штрафов,
иных санкций в связи с невыполнением обязанности по прекращению
эксплуатации газового оборудования;

3.3) иные документы и сведения, необходимые, по Вашему мнению,
для рассмотрения дела по существу.

4. ИП в срок до 09 октября 2017 года представить:

4.1) документы, подтверждающие прекращение эксплуатации
газового оборудования и замену его на иное оборудование на
транспортных средствах, используемых на маршрутах № 33, № 37;

4.2) документы, материалы, подтверждающие наложение штрафов,
иных санкций в связи с невыполнением обязанности по прекращению
эксплуатации газового оборудования;

4.3) иные документы и сведения, необходимые, по Вашему мнению,
для рассмотрения дела по существу.

5. Администрации г. Магнитогорска в срок до 09 октября 2017 года
представить:

5.1) письменную информацию о том, поступали ли в 2016 году жалобы
от жителей г. Магнитогорска о повышении платы за проезд на

маршруте № 13 (при наличии письменных жалоб, приложить копии);

5.2) иные документы и сведения, необходимые, по вашему мнению,
для рассмотрения дела по существу.

Документы (информацию) просим представить в оригиналах или
копиях, в прошитом и пронумерованном виде с описью вложения,
заверить печатью и подписью представившего их лица и/или органа.

За непредставление в срок по требованию антимонопольного
органа информации и документов либо представление заведомо
ложных сведений (информации) действующим законодательством
предусмотрена ответственность в виде штрафа.